2

                                                                                                                    Проект подготовлен
                                                                                                                    департаментом финансов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Par1]О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 26.02.2016 № 1401
«Об утверждении порядка
использования (порядка принятия
решений об использовании,
о перераспределении) средств,
иным образом зарезервированных
в составе утвержденных
бюджетных ассигнований»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.02.2016                       № 1401 «Об утверждении порядка использования (порядка принятия решений                          об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервиро-ванных в составе утвержденных бюджетных ассигнований» (с изменениями
от 11.04.2016 № 2703, 24.05.2016 № 3815, 25.07.2018 № 5693, 19.12.2019 № 9571, 18.02.2021 № 1195, 05.03.2021 № 1557, 30.06.2021 № 5462, 10.02.2022 № 994, 12.09.2023 № 4445, 17.06.2024 № 3094, 21.08.2024 № 4348, 21.10.2024 № 5429, 17.03.2025 № 1250, 23.06.2025 № 2960, 19.08.2025 № 4852, 01.10.2025 № 6341, 24.11.2025 № 8209) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Расчеты, расшифровки, подтверждающие объем запрашиваемых средств, в случаях, указанных в подпунктах 6.1, 6.6, 6.7, 6.10 пункта 6 настоящего порядка, предоставляются с учетом потребности в средствах для перечисления профсоюзным организациям на культурно-массовую, физкультурно-оздоровительную и иную деятельность и взносов по обязательному социальному страхованию (при наличии)».
1.2. Подпункт 6.4 пункта 6 после слов «за соответствующий период» дополнить словами «, изменение размера налоговых ставок, установленных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.12 следующего содержания:
«6.12. Увеличение сметной стоимости работ в результате перерасчета, обусловленного изменением сроков выполнения работ и применением актуальных индексов-дефляторов».
[bookmark: sub_3]2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Глава города                                                                                            М.Н. Слепов

Исполнитель: Маганёва Екатерина Николаевна, специалист-эксперт отдела
социальной сферы, департамента финансов, тел.: (3462) 52-20-72